05/08/2021 E-mail de Instituto Federal Farroupilha - Ata 01/2021 - Abertura de Prazo para entrega de documentação

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2ac4c1afa5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1080798923547642455&simpl=msg-a%3Ar34729… 1/2

Setor de Licitações AL <licitacao.al@iffarroupilha.edu.br>

Ata 01/2021 - Abertura de Prazo para entrega de documentação

3 mensagens

Setor de Licitações AL <licitacao.al@iffarroupilha.edu.br> 2 de agosto de 2021 10:58
Para: Central Cooperativas <unicentralsm@gmail.com>

Prezado Alcione,

Encaminhamos a Ata 01/2021 - Chamada Pública, a empresa não atendeu o
requisito 6.4.1.7 do Edital- Prova de atendimento
de requisitos higiênico-sanitários
previstos em normativas
específicas, sendo assim foi dado o prazo de 24
(vinte
e
quatro) horas
para manifestação e entrega de documento.

Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

Dionara Lopes

--

Setor de Licitações

Instituto Federal Farroupilha
Campus Alegrete

Tel: (55) 3421-9600

Ata 01_2021 - Chamada Pública - Campus Alegrete.pdf

478K

Central Cooperativas <unicentralsm@gmail.com> 3 de agosto de 2021 10:31
Para: Setor de Licitações AL <licitacao.al@iffarroupilha.edu.br>

Bom dia
Em anexo segue, assim como solicitado, alvará Sanitário de todos os itens propostos.

Favor acusar o recebimento
Att Aline
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Central de Cooperativas da Agricultura Familiar - Unicentral
RST 287 (da est. Arroio do só até RS 509) Nº 3705, anexo 1

Santa Maria - RS

Telefone: 55 984 169 220

8 anexos

Alvara de licença - MEL.jpeg

292K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0728a74dd6b0c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_krup6w4y0&safe=1&zw

05/08/2021 E-mail de Instituto Federal Farroupilha - Ata 01/2021 - Abertura de Prazo para entrega de documentação

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2ac4c1afa5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1080798923547642455&simpl=msg-a%3Ar34729… 2/2

FEIJÃO- COOPIVORA.jpg

494K

Titulo de registro- MEL.jpeg

556K

AÇUCAR MASCAVO - COOMAFITT.pdf

253K

ARROZ- CANMPAL.pdf
271K

OVOS - COOPERIPE.pdf

227K

CONTRATO CANMPAL- COOPIVORA.pdf

963K

relatorio_ensaio- MEL.pdf

394K

Setor de Licitações AL <licitacao.al@iffarroupilha.edu.br> 3 de agosto de 2021 10:46
Para: Central Cooperativas <unicentralsm@gmail.com>

Prezada,

Recebido.

Atenciosamente,

Dionara Lopes
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.3&disp=inline&realattid=f_krw3mnn51&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.4&disp=inline&realattid=f_krw3mnn74&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.7&disp=inline&realattid=f_krw3mnn97&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_krw3mnmq0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_krw3mnn52&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_krw3mnn85&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_krw3mnn63&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2ac4c1afa5&view=att&th=17b0c36e2dc5e5f4&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_krw3mnn86&safe=1&zw

SIVISA -  Sistema de Informação em Vigilância Sanitária

SUS - Sistema Único de Saúde

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

04ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE

ALVARÁ SANITÁRIO RENOVAÇÃO

Nro. CEVS: 430800388-463-000001-1-6 Data de Validade: 25/05/2022

Nro. Protocolo: 21200000493870 Data de Deferimento: 25/05/2021

Subgrupo: DISTRIBUIDORA/IMPORTADORA

Agrupamento: COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS

Atividade Econômica CNAE:
4632-0/03 COMÉRCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMINOSAS BENEFICIADOS, FARINHAS,
AMIDOS E FÉCULAS COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA

Objeto Licenciado: Estabelecimento

Tipo de Serviço:

Razão Social: COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA NOVA PALMA LTDA

CNPJ / CPF: 91.022.632/0032-08

Endereço: RUA BENJAMIN BASÍLIO VENDRÚSCULO, 338

Município: FAXINAL DO SOTURNO

CNPJ Albergante:

DISTRITO INDUSTRIAL

UF:RS CEP:97220-000

ALIMENTO - EMBALAR, ALIMENTO - EXPEDIR

Bairro:

Este alvará sanitário foi emitido em caráter precário durante o período de emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente do corona vírus responsável pelo surto de 2019.

Observação:
ALVARÁ SANITÁRIO LIBERADO PARA RECEBIMENTO E BENEFICIAMENTO DE GRÃOS E CEREAIS. A RENOVAÇÃO DO ALVARÁ
SANITÁRIO DEVERÁ SER REQUERIDA, NO MÍNIMO, 120 (CENTO E VINTE) DIAS ANTES DO TÉRMINO DE SUA VIGÊNCIA.

Local

FAXINAL DO SOTURNO

RELATORIO DE ENSAIO IN_3162.2021_AMi

Ordem Serviço nº: 3162/2021 FI 090 Rev.09 Página 1 de 2

Canoas,  02 de julho de 2021
DADOS DO CLIENTE

Cliente: Barrufi Alimentos Ltda Cidade: Osorio , Rio Grande do Sul
Endereço:  RS 030, Km 75, 5782  CEP:  95520-000
CNPJ:  17.765.818/0001-06
IE:  087/0113305

DADOS DA AMOSTRA E DO LOCAL DE AMOSTRAGEM
Amostra: 3162.2021_AMi_2_1 Coletor: Hidrolab
Matriz: Água para Consumo Humano Data Coleta: 30/06/2021
Endereço Coleta: RS 030, Km 75, 5782 - Laranjeiras - Osório
Ponto de Amostragem: PA8
Tipo de Amostragem:  Pontual
Data Recebimento:  30/06/2021   14:50:00
Condições Climáticas:  Ensolarado
Tipo de Amostra: Água para Consumo Humano
1ª Legislação: Portaria de Consolidação nº 5, de 28 de setembro de 2017, Anexo XX

PARÂMETRO   LEGISLAÇÃO    RESULTADO   UNIDADE

Bactérias Heterotróficas - <1 UFC/mL

Coliformes Totais - Ausente -

Escherichia Coli - Ausente -

DADOS EXTRAS DA QUALIDADE DO ENSAIO

PARÂMETRO LQ LD U95% MÉTODO DATA de REALIZAÇÃO

Bactérias Heterotróficas 1 - [1;1] SMWW - Método 9215 B 02/07/2021

Coliformes Totais 1 1 - SMWW - Método 9223 B 01/07/2021

Escherichia Coli 1 1 - SMWW - Método 9223 B 01/07/2021

Nota 01: SMWW - Standard Methods for the Examination of Water and Wastewater, Ed. 23º, 2017.
Nota 02: LQ - Limite de Quantificação
Nota 03: LD - Limite de Detecção
Nota 04: U95% - Incerteza do ensaio com 95% de probabilidade.
Nota 05: O(s) resultados(s) desta(s) análise(s) tem significado restrito e se aplica somente a amostra analisada.
Nota 06: O Relatório de Ensaio somente pode ser reproduzido por completo e sem nenhuma alteração.
Nota 07: PG 17_Rev.05 (Amostragem), IT 029_Rev.04(Manual de Amostragem) e PE 090_Rev.04(Ensaios Realizados na Amostragem). A identificação do plano
de amostragem tem o mesmo código do "Protocolo da Amostra".
Nota 08: (*) Serviço Provido Externamente.
Nota 09: (**) Análises realizadas nas instalações do cliente.
Nota 10: 1 CU(Unidade de Cor) = 1Hz(Unidade de Hazen) = 1Pt-Co(Unidade de Platino-Cobalto).
Nota 11: A regra de decisão padrão, para declaração de conformidade dos resultados, não considera a incerteza analítica associada ao ensaio.
Nota 12: Os Resultados da tabela Taxonômica são emitidos conforme padrão do ITIS.

Avaliação dos Resultados

Conforme Portaria de Consolidação nº 5, de 28 de setembro de 2017, anexo XX, os parâmetros analisados  encontram - se dentro dos limites aceitáveis.
“As opiniões e interpretações expressas não fazem parte do escopo da acreditação deste laboratório.”

RELATORIO DE ENSAIO IN_3162.2021_AMi

Ordem Serviço nº: 3162/2021 FI 090 Rev.09 Página 2 de 2

Verifique a autenticidade deste documento no endereço abaixo ou no QR-Code ao lado.:

http://hidrolab.glabnet1.com.br/valida.php

Código: 3162.2021     -    Chave de autenticação: BNA-268P-OXG

http://hidrolab.glabnet1.com.br/valida.php?codigoOrdemServico=A_3162.2021&codigoAprovacao=bna268POXG&numeroRevisao=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHAMADA PÚBLICA 01/2021

(Processo Administrativo nº 23243.01997/2021-09)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão de Licitação do IFFar Campus Alegrete, nomeada pela Portaria Eletrônica

nº 132/2021, de 27 de maio de 2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Conforme especificações constantes no Edital e seus anexos ADJUDICAR o objeto

licitado: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, em

favor dos Produtores e Cooperativa a baixo relacionadas:

Item
Quantidade

Total
Vencedor CPF/CNPJ

Quantidade

Fornecida

01 1836 Não apresentou propostas validas - -

02 918 Cooper. Jeito Caseiro 08.720579/0001-79 918

03 918 Cooper. Jeito Caseiro 08.720579/0001-79 918

04 918 Juarez Mauri Dorneles Marchezan 357.745.090-87 918

05 918 Gelsa Terezinha da Rosa Lopes 499.441.420-34 918

06

918

Tatiane Oliveira Severo 013.591.800-60 459

Franel Pereira da Silva 021.898.070-18 459

Alegrete, 05 de agosto de 2021.

Dionara Dorneles Lopes

Presidente da Comissão de Licitações

Portaria nº 132/2021, 27/05/21

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/08/2021

TERMO Nº 1235/2021 - CLCAL (11.01.13.03.02.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/08/2021 15:11 )
DIONARA DORNELES LOPES

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CLCAL (11.01.13.03.02.03)

Matrícula: 2767298

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 1235 2021 TERMO 06/08/2021

verificação: ba2aec904d

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf